

Esclarecimento 17/03/2023 15:46:44

1) O serviço é prestado atualmente por qual empresa ? Em caso positivo, qual o valor do contrato ? Poderiam nos disponibilizar edital e contrato? 2) A atual contratada possui equipe técnica alocada ? 3) Atualmente quantos funcionários estão envolvidos nesta atividade ? Este número é suficiente ? 4) Será necessário abertura de filial ? 5) Além da proposta de preços, será obrigatório a apresentação da planilha de custos ? Em qual momento do certame ? 6) Para fins de disputa será menor preço global ou unitário ? 7) Qual o prazo de entrega do serviço ou do início do fornecimento ? 8) O edital/certame seguirá normativa ou lei específica para com os colaboradores, seja para regimento de trabalho ou remuneração ? 9) Será necessário fornecimento de peças e/ou materiais ou softwares?

Resposta 17/03/2023 15:46:44

1. Trata-se da 1ª contratação do objeto; 2. Não se aplica. 3. Não se aplica. 4. Não há a obrigação. 5. Sim, nos termos do item 8.3.1 do Termo de Referência. 6. Vide item 6.1.1.1 do Termo de Referência. 7. Vide item 13 do Termo de Referência. 8. Vide itens 18.1 e 18.2 do Termo de Referência. 9. Vide itens 11.44 e 18.1 do Termo de Referência.